

POMOCNA DŁOŃ SENIOREK

„Babie lato”, czyli klub zrzeszający seniorów z Łagiewnik, regularnie pomaga dwóm starszym kobietom poszkodowanym w czerwcowej powodzi na ziemi kłodzkiej. Najpierw panie z łagiewnickiego klubu zorganizowały zbiórkę pieniędzy i darów, potem same zawiozły je do domu poszkodowanych, by tam zakaśać rękawy i pomóc w pracach porządkowych i remontowych. Obecnie przygotowują kolejny transport zebranych rzeczy.

Akcja ruszyła dzięki inicjatywie Elżbiety Madej z Łagiewnik.

- Usłyszawszy o kolejnej powodzi na ziemi kłodzkiej, postanowiłam namówić koleżanki do zorganizowania pomocy. Z doświadczenia zawodowego wiem, że zamiast wpłacać pieniądze instytucjom pośredniczącym w udzielaniu pomocy, lepiej samemu znaleźć najbardziej poszkodowanych i pomagać im bezpośrednio – twierdzi Elżbieta Madej. – Wtedy ma się pewność, że pomoc trafia tam, gdzie jest najbardziej potrzebna – dodaje.

W klubie pomysł został przyjęty



Przygotowania do transportu darów. Od lewej: Elżbieta Madej, Mieczysława Hamera, Krystyna Walczyk i Janina Kowalska.

z entuzjazmem. Seniorki pojechały do sołtysa Żelazna – miejscowości, która poniosła największe szkody, i poprosiły o wskazanie osób, którym potrzebna jest pomoc. Tak dowiedziały się o Teresie Piwowarskiej (83 lata) i jej siostrze Marii (72 lata), które przez falę powodziową

straciły cały swój dobytek.

– Kiedy trafiłyśmy do domu pań Teresy i Marii, wszystkie miałyśmy łzy w oczach – opowiada Janina Kowalska. – Dom był w stanie opłakanym. Woda, która sięgała 1,5 metra, dopiero opadała. Na płocie zalegał szlam.

Reakcja była natychmiastowa. Seniorki z własnych portfeli wyjęły pieniądze, by zaopatrzyć panie w najpotrzebniejsze rzeczy. W sklepie zrobiły zakupy: żywność i środki higieniczne. Po powrocie do Łagiewnik ogłosiły zbiórkę pieniędzy i darów. Od rodziny, przyjaciół, znajomych i sąsiadów zebrały 900 zł gotówki, a także koce, posciele, firany, ręczniki, odzież, naczynia, a nawet kuchenkę. Wszystko było nowe lub w bardzo dobrym stanie. Syn jednej z klubowiczek prosto z Niemiec przywiózł do Żelazna witrę kuchenną i komplet mebli narożnikowych.

- Każda z nas ma jakieś zadanie. Jedna zajmuje się funduszami, inna zbiórką rzeczy. Mamy nawet magazyn, bo Krysia Walczyk udostępniła garaż. Pełna mobilizacja, dobra organizacja, wszystko pod kontrolą – śmieje się Elżbieta Madej. – To dla nas twórcze działanie, rodzaj misji do spełnienia. Panie Teresa i Maria do końca życia pozostaną pod naszą opieką. Będziemy o nie dbać. Na dobre i na złe.

dh

Dziś w numerze

Święto Plonów

w Olesznej

Po raz pierwszy od wielu lat Gminne Święto Plonów obchodziliśmy poza siedzibą władz gminnych - w Olesznej. Obchody zorganizowano w tej miejscowości dzięki inicjatywie sołectwa, z sołtys Elżbietą Najdek na czele.

Str. 3, 4-5

Awaria tamy

w Łagiewnikach

W wyniku zrzutu wody z łagiewnickiej tamy, uszkodzeniu uległa jedna z zasuw spustowych. Uszkodzenie spowodowało niekontrolowany wypływ wody ze zbiornika.

Str. 3

Harcerskim szlakiem z Łagiewnik do Incheon

W kwietniu dotarła do harcerzy elektryzująca informacja: Girl Scouts of Korea zapraszają dwie osoby z Polski na obóz skautowy! Do Korei w sierpniu pojechały harcerki z Hufca Łagiewniki.

Str. 6

Nowy plac zabaw w Olesznej

W niedzielę 13 września oficjalnie oddano do użytku dzieciom plac zabaw w Olesznej. Plac wybudowany został dzięki staraniom Rady Sołeckiej i radnych z Olesznej. Usytuowany został w bezpośrednim sąsiedztwie boiska sportowego.

O tym, jak bardzo ta inwestycja jest potrzebna, można się było przekonać po ilości dzieci i rodziców, którzy tłumnie przybyli na otwarcie. Sponsorzy – Kamila i Mirosław Demscy oraz Monika i Paweł Bochenek, właściciele miejscowych sklepów – ufundowali narody dla dzieci startujących w zorganizowanych na tę okoliczność grach i zawodach.

Na otwarciu byli obecni przedstawiciele Urzędu Gminy Łagiewniki, z wójtem Januszem Szpotem na czele, oraz Rada Sołecka Olesznej z panią sołtys Elżbietą Najdek.

tsz



Reklama

optica 2002
Salony Optyczne Różańska

Badanie wzroku GRATIS!!!
Oprawy korekcyjne
już od 29 zł !!!

Wszystkie okulary

-30%
-40%
-50%
CENY

Dzierzoniów
ul. Świdnicka 71
tel. 074 831 33 17
(Hipermarket **TESCO**)
pn-sob 9-21
niedz 10-18

agro mat Zakład Przetwórstwa Rzepaku
PHPU AGRO-MAT Andrzej Tracz
Braszowice 4B, 57-200 Ząbkowice Śląskie

ZAPRASZA DO:

*SPRZEDAŻY RZEPAKU OZ. Z TEGOROCZNYCH ZBIORÓW
*KONTRAKTACJI ZE ZBIORÓW 2010 R

GWARANTUJEMY:

- atrakcyjne ceny skupu rzepaku
- natychmiastową, profesjonalną i rzetelną ocenę dostarczonego towaru
- sprawny odbiór na bazie skupowej PR-H AGROMEX w Łagiewnikach
- terminową zapłatę za dostarczony surowiec!!!!

OFERUJEMY:

- materiał siewny,
- środki ochrony roślin
- nawozy mineralne i dolistne

PRZY KONTRAKTACJI RZEPAKU
UBEZPIECZENIE OD GRADOBICIA GRATIS!!!!

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Reklama

KREDYTY
HIPOTECZNE
z dopłatą
SKARBU PAŃSTWA
i inne
zadzwoń 0601 313 245

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

Wójt zapewnia o ciągłości opieki zdrowotnej

W związku z likwidacją Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łagiewnikach, wójt gminy Łagiewniki informuje:

1. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 5 Ustawy o samorządzie gminnym, gmina ma obowiązek zaspokajać zbiorowe potrzeby mieszkańców gminy w zakresie ochrony zdrowia i jest to jednym z zadań własnych gminy.

2. Do 14 lipca 2009 roku zadanie to było realizowane przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łagiewnikach.

3. Od 15 lipca 2009 roku rozpoczęto proces likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łagiewnikach.

4. W okresie do zakończenia czynności likwidacyjnych Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, będący w likwidacji, będzie oferował w sposób nieprzerwany świadczenia zdrowotne dla mieszkańców do momentu wyłonienia nowego podmiotu – Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, który przejmie obowiązki po SPZOZ w likwidacji.

5. Celem nadrzędnym gminy w procesie likwidacji SPZOZ w Łagiewnikach i wyłonieniu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest poprawa warunków udzielania i jakości świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców gminy Łagiewniki.

W związku z powyższym, pragnę podkreślić, że na terenie gminy nie jest możliwa sytuacja braku świadczenia usług zdrowotnych dla jej mieszkańców.

Janusz Szpot
Wójt Gminy Łagiewniki

Radni uchwaliли

2 września odbyła się sesja Rady Gminy Łagiewniki, podczas której radni podjęli m.in. uchwały:

- w sprawie nabycia przez gminę nieruchomości niezabudowanej (działka o łącznej pow. 0,1154 ha), w drodze darowizny, w Janczowicach. Nabycie nieruchomości jest niezbędne do realizacji projektu inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Janczowice i budowa zbiorników wody pitnej w miejscowości Jaźwina i miejscowości Sieniawka”;

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla wsi: Radzików, Janczowice, Przyszonie, Sokolniki, Młynica, Stoszów, Ligota Wielka, Sienice, Trzebnik, Słupiec;

- w sprawie ustalenia górnej stawki opłat za przyjęcie ścieków komunalnych do punktu zlewnego oczyszczalni ścieków w Łagiewnikach, w wysokości 2,54 zł netto plus należny podatek VAT za przyjęcie 1 m³ nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych z gospodarstw domowych.

Bezpieczna gmina i powiat

Na mocy uchwały podjętej podczas ostatniej sesji Rady Gminy (2 września), gmina Łagiewniki przystąpi, jako członek wspierający, do stowarzyszenia „Bezpieczna Gmina – Bezpieczny Powiat” z siedzibą w Dzierżonowie. Przedmiotem działalności stowarzyszenia jest podejmowanie działań na rzecz zmniejszenia liczby zagrożeń, ograniczenia przestępczości, kształtowanie odpowiedzialności za stan bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz rozwijania dobrych kontaktów między mieszkańcami powiatu a instytucjami i zakładami pracy działającymi na rzecz bezpieczeństwa publicznego. Stowarzyszenie finansowane jest ze składek członkowskich, a środki finansowe przeznaczone są w większości na działalność statutową, m.in. na zakup wyposażenia dla służb powiatowych dbających o porządek i bezpieczeństwo, dofinansowanie programu prewencyjno-edukacyjnego, finansowanie przedsięwzięć mających na celu poprawę świadomości mieszkańców jak np.: finansowanie nagród w konkursach dla dzieci, kursu samoobrony dla kobiet, współfinansowanie letniego wypoczynku dla dzieci, etc.

Nowe technologie coraz bliżej

Na mocy uchwały podjętej przez radnych, gmina Łagiewniki przystępuje do realizacji projektu w ramach programu operacyjnego mającego na celu zwiększenie innowacyjności gospodarki i przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców gminy Łagiewniki poprzez zapewnienie niezbędnego sprzętu komputerowego i oprogramowania oraz dostarczenie Internetu. Grupą docelową projektu będą gospodarstwa domowe (oraz sale wiejskie) z terenu gminy Łagiewniki, spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej i systemu świadczeń rodzinnych, a także dzieci i młodzież ucząca się z rodzin o trudnej sytuacji materialnej i społecznej.

Środki finansowe, niezbędne do pokrycia wkładu własnego przedsięwzięcia, w kwocie 450.000 zł zostaną zabezpieczone przez gminę w uchwałach budżetowych gminy Łagiewniki na lata 2010-2013 oraz zaplanowane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Łagiewniki.

Reklama

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

Łagiewniki, ul. Słowiańska 1

ZBIGNIEW SKOCZYŁAS

tel. całodobowy: 0 606 647 471



Szkoła w Jaźwinie otwarta na wyzwania



W roku szkolnym 2009/2010 Szkoła Podstawowa w Jaźwinie rozpoczyna realizację międzynarodowego projektu „Let me grow” w ramach programu „Nauka przez całe życie” (Lifelong Learning Programme – Comenius). To już kolejne międzynarodowe doświadczenie uczniów jaźwińskiej podstawówki.

Projekt powstał podczas międzynarodowego seminarium w Cordobie, w Hiszpanii. Do udziału w seminarium zakwalifikowano trzech przedstawicieli z Polski, w tym Liliannę Korzeniowską, nauczycielkę języka angielskiego z SP w Jaźwinie, która – korzystając z programu Comenius – otrzymała grant i nawiązała współpracę z przedstawicielami innych szkół europejskich. Tak zawiązała się grupa partnerska z jaźwińskiej szkołą w roli koordynatora oraz szkołami z Irlandii, Niemiec, Hiszpanii, Turcji, Włoch, Wielkiej Brytanii i Portugalii. Projekt „Let me grow” otrzymał pozytywną ocenę formalną oraz merytoryczną i został przyjęty do realizacji w latach 2009-2011.

Temat projektu powiązany jest z podstawą programową i ukierunko-



wany na całościowy rozwój ucznia. Uczniowie przez dwa lata, obserwując cykl życia drzewa i zmiany dokonujące się zgodnie z porami roku, będą mieli okazję do refleksji i analizy czynników mających wpływ na życie człowieka.

- Chcemy nauczyć dzieci pozytywnego nastawienia do świata i ludzi. Poprzez szereg aktywności wyzwalających kreatywność, wyobraźnię i spontaniczność, chcemy umocnić w nich przekonanie, że mają wpływ na to, jakimi będą ludźmi w dorosłym życiu – mówi Danuta Sarapak, dyrektor szkoły w Jaźwinie.

Udział w programie nie będzie

pierwszym międzynarodowym doświadczeniem uczniów Szkoły Podstawowej w Jaźwinie. W roku szkolnym 2008/2009 szkoła z sukcesem zrealizowała trzy międzynarodowe projekty „eTwinning”, uznane za przykład dobrej praktyki i nagrodzone Odznakami Jakości eTwinning – QUALITY LABEL.

- Podejmowane przez szkołę działania w dziedzinie europejskiej współpracy szkół zostały uznane za szczególnie oryginalne i nowatorskie w skali krajowej. We współpracy brało udział siedemdziesięciu uczniów szkoły, z klas 0-6 oraz nauczyciele – dodaje Danuta Sarapak.



foto: Tadeusz Szpot

Pół wieku razem

50 lat pożycia małżeńskiego świętowali 4 września br. państwo Helena i Karol Konewczyńscy z Żelowic. Państwo Konewczyńscy pobrali się 31 stycznia 1959 roku. Podczas uroczystości w Urzędzie Gminy Łagiewniki Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot wręczył jubilatowi medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznane przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. Na zakończenie uroczystości jubilatowi wręczono kwiaty i składano życzenia.

Z wdzięczności za posługę duszpasterską

Przypomnijmy: 2 marca, późnym wieczorem, w szpitalu (świdnickim „Latawcu”), zmarł proboszcz parafii łagiewnickiej ks. kanonik Bogdan Czemplik. 5 marca księdza kanonika Bogdana Czemplika pochowano w centralnej części cmentarza parafialnego.

Tego lata mieszkańcy Łagiewnik postanowili wyrazić swą wdzięczność za prawie 30-letnią posługę kapłańską i ufundowali granitowy nagrobek. Nagrobek został poświęcony po mszy odpustowej, 23 sierpnia, przez ks. dziekana Zbigniewa Wolanina, w obecności proboszcza ks. Grzegorza Staniewskiego, ministrantów oraz licznej rzeszy wiernych.

Ksiądz Bogdan Czemplik miał zostać pochowany w Ostrzeszowie, swojej rodzinnej miejscowości, pomiędzy grobami najbliższych: matki i brata. Staraniem ks. dziekana Zbigniewa Wolanina i dobrej woli rodziny księdza Czemplika, ciało naszego księdza spoczęło na cmen-



tarzu parafialnym w Łagiewnikach, w bliskości kościoła, w którym przez prawie 30 lat sprawował eucharystię. Z inicjatywy ks. dziekana ufundowany został pamiątkowy obelisk, który został postawiony na cmentarzu w Ostrzeszowie, w miejscu, gdzie miał być grób naszego księdza. Tą drogą dziękujemy księdzu dziekanowi, rodzinie ks. Czemplika oraz wszystkim osobom, któ-

foto: Tadeusz Szpot (2)



re przyczyniły się do upamiętnienia życia i pracy duszpasterskiej nieodżałowanego naszego duszpasterza.

T. Szot

Awaria tamy w Łagiewnikach

Pod koniec czerwca w wyniku zrzutu wody z łagiewnickiej tamy uszkodzeniu uległa jedna z zasuw spustowych. Uszkodzenie spowodowało niekontrolowany wypływ wody ze zbiornika. W wyniku wycieku lustro wody obniżyło się o ok. 120 cm, co oznacza ubytek 110 tys. m³ wody.

Po likwidacji cukrowni tama w Łagiewnikach stała się własnością Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu. Gmina zgłosiła awarię, jednak nie otrzymała odpowiedzi. W związku z zagrożeniem wyniszczeniem życia biologicznego w zbiorniku, Urząd Gminy Łagiewniki we własnym zakresie podjął działania mające na celu zahamowanie wycieku z uszkodzonej zasuw.

3 i 4 września ruszyły prace uszczelniające zasuwę. Sprawa nie była prosta, jednak dzięki zaangażowaniu miejscowych zakładów pracy pojawiła się szansa na udaną operację. Firma ZAMEH Franciszka Januszkiewicza nieodpłatnie wykonała zaślepkę (blinde) z blachy o grubości 10 mm i wymiarach 800 x 800 mm. Zamontowania zaślepki podjął się Zakład Usług Komunalnych, a całość koordynowali pracownicy Referatu Rolnego Urzędu Gminy w Łagiewnikach. Aby do-



stać się do rury, z której wypływała zwiększona ilość wody, należało wodę wypompować z akwenu, za rurą. Dzięki strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Łagiewnikach oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie, operacja wypompowywania wody, przy użyciu wysokowydajnych pomp pływających, gwarantowała sukces działania. Po wielu godzinach walki z wodnym żywiołem okrzyknięto zwycięstwo – wyciek zlikwidowano.

Działania nie były proste tym bardziej, że żaden z uczestników

operacji nie miał doświadczenia w tym zakresie. Należą się duże słowa uznania i podziękowania dla uczestników tej akcji. Listę otwiera wspomniany już Pan Franciszek Januszkiewicz właściciel firmy ZAMEH, a za nim pracownicy ZUK i ich szef, strażacy ochotnicy z Łagiewnik, zastępca komendanta powiatowego PSP Bogdan Najdek, pracownik Referatu Rolnego Urzędu Gminy Łagiewniki – Zenon Bodziak i Bogdan Ilecki. Dzięki nim wędkarze mogą spokojnie łowić ryby w zbiorniku przy tamie.

T. Szoł

Puchary dla wędkarzy

Już po raz czwarty amatorzy wędkarstwa spotkali się na corocznych spławikowo-gruntowych zawodach o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki. Zawody zorganizowało Koło Wędkarskie PZW w Łagiewnikach, 22 sierpnia, na zbiorniku przy łagiewnickiej tamie.

Uczestnicy rywalizowali w dwóch kategoriach – juniorów i seniorów. Nad przebiegiem imprezy czuwała komisja sędziowska, której przewodniczyła Joanna Juraszek. Najwięcej ryb w ciągu trzech godzin trwania zawodów złowili:

- juniorzy: Kołosiński Rafał, Juraszek Jakub, Adamski Grzegorz
- seniorzy: Ciećwierz Roman, Radke Marek, Kukulski Jan.

Trzem najlepszym zawodnikom w poszczególnych kategoriach puchary wręczył wójt Janusz Szpot.

Po zawodach wędkarze zebrali się wokół ogniska. Przy pieczeniu kielbasek dyskutowali o sposobie usunięcia awarii zasuw spustowej z tamy oraz o możliwościach zagospodarowania zbiornika w Sieniawce.

Zarząd koła dziękuje wójtowi Januszowi Szpotowi za ufundowanie nagród i osobiste dopingowanie zawodników podczas zawodów.

Roman Ciećwierz
Prezes Koła PZW Nr 68



T. Szoł

Święto Plonów w Olesznej

Po raz pierwszy od wielu lat Gminne Święto Plonów obchodziliśmy poza siedzibą władz gminnych. 30 sierpnia, dzięki inicjatywie sołectwa, z sołtys Elżbietą Najdek na czele, dożynkowe święto odbyło się w Olesznej. Społeczność miejscowości bardzo zaangażowała się w organizowanie imprezy. Wieś została przystrojona, a samo miejsce obchodów – stadion miejscowej drużyny piłkarskiej – wzorowo przygotowane.

Uroczystości dożynkowe zainaugurował występ chóru Canzona, pod dyrekcją Pauliny Pyckiej. Największe wrażenie wywarły na słuchaczach pieśni wykonywane w wersjach trzy- i czterogłosowej. Dożynkową mszę odprawił ks. Konrad Polesiak. W okolicznościowej homilii, cytując fragmenty poezji i myśli m. in. C. K. Norwida i brata Alberta, ksiądz podkreślał wartość pracy rolnika oraz znaczenia dla chleba jako pożywienia i symbolu.

Po mszy i poświęceniu dożynkowych wieńców korowód dożynkowy udał się udekorowanymi ulicami Olesznej na stadion LKS „Sparta”. Przybyły reprezentacje sołectw: Łagiewniki, Oleszna, Ligota Wielka, Ratajno, Młynica, Stosów, Sokolniki, Słupice, Jaźwina, Trzebnik, Sienice. Z chlebem i wieńcem przybyli do nas mieszkańcy sołectwa Sulistrowice z panią sołtys Ewą Jankowiak. Uwagę zwracała delegacja Jaźwiny, która jechała konno oraz na wozie drabiniastym, ciągniętym przez odrestaurowany traktor ZETOR, należący do jednego z mieszkańców Jaźwiny – Władysława Klukowskiego.

Na stadionie delegacje wręczały bochny chleba gospodarzowi doży-

nek – wójtowi gminy Łagiewniki Januszowi Szpotowi. Wójt, w swojej mowie powitalnej podkreślał rolę integracji mieszkańców gminy i działania we wspólnocie.

- Z całego serca dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tegorocznych dożynek, zwłaszcza mieszkańcom Olesznej i sołtys Elżbiecie Najdek - za inicjatywę, zaangażowanie i wielką gościnność - mówił wójt.

Do stołu dożynkowego zasiadli, oprócz gospodarzy, zaproszeni goście: członek Rady Powiatu Danuta Sitnik, burmistrzowie: Piławy Górnej – Zuzanna Bielawska, Niemczy – Grzegorz Kosowski, wójt Jordanowa Henryk Kuriata, ks. prałat Zygmunt Kokoszka z Dzierżoniowa, ks. prałat Stanisław Kucharski z Jaźwiny, ks. proboszcz Konrad Polesiak, kleryk Sebastian Oliszewski, komendant posterunku policji w Łagiewnikach Zbigniew Jaśnikowski oraz inni goście.

Atrakcją dożynkowego stołu był nieodpłatny poczęstunek przygotowany przez wszystkie sołectwa z naszej gminy. Panie z naszych sołectw serwowały potrawy: żur, bigos, chleb z własnego wypieku ze smalcem, skwarkami i ogórkiem oraz cały zestaw pysznych ciast. Klub Seniora „Babie Lato” z Łagiewnik częstował ciastem własnego wypieku, kawą i herbatą. Miłośnicy dziczyzny mogli zakosztować mięsa z dwóch pieczonych dzików, które ufundowali wójt Janusz Szpot oraz prezes Koła Łowieckiego PONOWA Piotr Adam Tadeusiak. Nowością tegorocznych dożynek był występ artystyczny sołtysów, który spotkał się z wielkim aplauzem publiczności. Program obfitował w rozmaite atrakcje. Najmłodszy zostali

zaproszeni do interaktywnego programu „Świat Walta Disneya”, mogli pomalować sobie twarze farbami, przejechać się na koniu i kucyku. Po programie dla dzieci wystąpił kabaret EWG z Doruchowa, a po nim zespół K-3. Po występie gwiazdy dożynkowego wieczoru – Bartka Wrony z zespołem – rozpoczęła się zabawa plenerowa przy zespole Rewanż z Uciechowa, który raczył gości hitami do godziny 2.00 w nocy.

T. Szoł, ww, dh

Czytaj więcej str. 4-5

Sponsorzy Gminnych Dożynek 2009 w Olesznej

- Zakład Mechaniczno-Handlowy ZAMECH Irena i Franciszek Januszkiewicz, Łagiewniki
- Bank Spółdzielczy w Kobierzycach, Oddział w Łagiewnikach
- PAT-BET Bogumiła i Piotr Adam Tadeusiak, Łagiewniki
- PROSPORT Jan Brzeźny
- Mieczysław Jaśnikowski
- NERINA Anetta Józak - kwaciarnia Łagiewniki
- LAURA Elżbieta i Jerzy Mikołajewscy, Łagiewniki
- Kostka Brukowa – Agnieszka i Edward Juraszek, Ratajno
- Tadeusz Kruk – sklep ogólnospożywczy, Oleszna
- PHU Radzików 33 – Andrzej Bratek
- Koło Łowieckie PONOWA – prezes Piotr Adam Tadeusiak
- Związek Harcerstwa Polskiego – Hufiec z Łagiewnik, dh Ryszard Gacek
- Przedszkole na „Akacyjnym Wzgórzu”, Łagiewniki
- Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach

Teniści na podium

28 sierpnia rozgrywkami finałowymi zakończył się I Turniej Tenisa Ziarnego dla Dzieci i Młodzieży, wieńczący wakacyjną serię treningów, a zorganizowany przez Wójta Gminy Łagiewniki.

W kategorii do lat 14 zwyciężyli: Natalia Granek i Andrzej Granek, w kategorii do lat 18 - Łukasz Maciejewski. Za postępy w grze trener Radosław Kireńczuk wyróżnił Kamila Gołdyna. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe.

tsz



T. Szoł

Piłkarze dostaną finansowe wsparcie

Rada Sołecka w Łagiewnikach złożyła 25 lipca br. wniosek o dofinansowanie klubu sportowego „Zieloni Łagiewniki”, w związku z włamaniem i kradzieżą mienia o wartości 2,5 tys. zł. Klub otrzyma pomoc w ramach działań na rzecz zabezpieczenia mienia gminnego.

Incydent zgłoszono na policji, jednak sprawców nie udało się ująć. Klub chciałby zapobiec kolejnym włamaniom, dlatego wnioskował o kwotę ok. 5 tys. zł, która miała zostać przeznaczona m.in. na drzwi antywłamaniowe do szatni.

- Gmina chciałaby wspomóc klub, jednak przepisy prawa nie pozwalają na przekazywanie środków z budżetu na potrzeby klubów sportowych - wyjaśnił Jacek Kludacz, sekretarz gminy, a następnie zobowiązał się do przyznania wsparcia klubowi w ramach zabezpieczenia mienia gminnego.

KURIER ŁAGIEWNICKI - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, email: dohart@gazeta.pl, red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Ogłoszenia

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

DOŻYNKI GMINNE

Fot. T. Szot (16)



Mszę świętą otwierającą obchody Święta Plonów odprawił ksiądz Konrad Polesiak. W swej homilii podkreślał wartość trudu pracy na roli.



Chór Canzona, pod dyrekcją Pauliny Pyckiej, zaprezentował swój muzyczny kunszt, nadając uroczystości podniosły charakter.



Nowe życie starej maszyny - atrakcją korowodu był odrestaurowany traktor Zetor prowadzony przez jego właściciela Władysława Klukowskiego. Za nim delegacja z Jażwiny.



Mieszkańcy Jażwiny prezentowali się isticie westernowo.



Delegacja Słupic - prym wiodło młode pokolenie.



Reprezentanci Sienic - zaraz ich symboliczny bochen chleba złożony zostanie na ręce gospodarza gminy.



Gwiazda dożynkowego wieczoru – Bartek Wrona z zespołem.



Nie byłoby dożynkowej zabawy bez wysiłku organizatorów. Na zdjęciu Alina i Marta Kuźniecowskie.

W OLESZNEJ 2009



Na czele dożynkowego korowodu szli gospodarze - delegacja sołectwa Olesznej.



Pewnym krokiem kroczą wójt Łagiewnik Janusz Szpot z żoną Teresą (pierwsza z lewej), burmistrz Pilawy Górnej Zuzanna Bielawska, burmistrz Niemczy Grzegorz Kosowski.



Tradycja i nowoczesność - ludowy korowód i jego mocna, zmotoryzowana obstawa.



Strażacy świecą przykładem: Łagiewniki to gmina równych szans.



Jak widać, zwykły, tradycyjny wóz drabiniasty może wyglądać wyjątkowo odświętnie. Wystarczy trochę chęci, ducha folkloru i wyobraźni.



Z chlebem i wieńcem przybyli goście z sąsiedniej gminy (Sobótki) - delegacja Sulistrowic.



Tradycyjnie, o smaki kuchni i zastawione stoły dbały nauczycielki z przedszkola „Na akacjowym wzgórzu”.



Za konsolą Robert Bronowicki (w środku), który czuwał nad jakością dźwięku.

Harcerskim szlakiem z Łagiewnik do Incheon

Był 22 kwietnia, kiedy dotarła do nas elektryzująca informacja: Girl Scouts of Korea zapraszają dwie osoby z Polski (pełnoletnią instruktorkę i jedną harcerkę) na obóz skautowy! Czas na ogłoszenie: 48 godzin... Prawdziwe „last minute”. Nim upłynęła doba, już wiedzieliśmy, że zainteresowanie jest spore – na wyjazd zgłosiło się 25 ekip z całej Polski. Instruktorzy z wydziału zagranicznego naszego stowarzyszenia stanęli przed trudnym wyborem...

Pokonałyśmy wielkie miasta

Pierwsza selekcja dokonała się w oparciu o kryterium ilościowe – wiedzieliśmy już, że do Korei może pojechać 3-osobowa reprezentacja, ale koszty pobytu i przelot jednej osoby trzeba opłacić z własnej kieszeni. Tylko 6 ekip, w tym nasza, zadeklarowało wyjazd na takich warunkach. 24 kwietnia już wiedzieliśmy, z kim musimy się zmierzyć: ze Szczecinem, Bydgoszczą, Łodzią, Opolem, Katowicami, czyli silnymi środowiskami z dużych miast!

Przed wszystkimi grupami postawiono zadanie: odpowiedzieć na pięć pytań, dbając o ciekawą formę prezentacji, oczywiście w języku angielskim. Pytano nas o to, czym się zajmujemy w harcerstwie i poza nim, jaką wiedzę o Polsce i polskim harcerstwie chcemy przekazać skautkom z innych krajów, dlaczego zdecydowałyśmy się na wyjazd. Poproszono o przedstawienie pomysłów na zaprezentowanie ZHP podczas międzynarodowego wieczoru (rodzaj targów) oraz o opowieść o najważniejszej dla nas harcerskiej przygodzie.

Przygotowania ruszyły pełną parą – najpierw pisanie tekstów, potem... kręcenie i montaż filmu, bo na taką formę ostatecznie się zdecydowałyśmy. Nie udało się bez pomocy rodziny i przyjaciół, którym serdecznie dziękujemy! W ciągu pięciu dni powstało 16,5 minut filmu z profesjonalną czołówką i nieco mniej profesjonalnymi aktorkami... Potem pozostało nam tylko czekać.

Okazało się jednak, że na formę filmu zdecydowały się, oprócz nas, co najmniej dwa inne patrole. Czekać na wynik było najgorsze (sprawdzałyśmy skrzynkę mailową co pół godziny!). Wreszcie, 12 kwietnia, tuż przed północą, przyszła wiadomość. Nastąpiła chwila, kiedy miękła kolana, a serce bije szybciej, bo jedno „klik” może przynieść zwycięstwo albo wielką radość. Tym razem była radość – radość i telefony, które się nagle rozdzwoniły i dzwonić nie przestały do późnych godzin nocnych...

Przez Moskwę do Incheon

Warszawskie Okęcie powitało nas 4 sierpnia pochmurną pogodą, za to otwarty w zeszłym roku nowy terminal zachwyił swą elegancją i nowoczesnością. Czekaliśmy dłużej, prawie dwunastogodzinna trasa z międzylądowaniem w Moskwie, na lotnisku Szeremietiewo. Z trudem udało nam się przedrzeć przez rosyjską biurokrację i w przestrzennym chaosie odnaleźć właściwą bramkę. Na szczęście, dalsza część podróży upłynęła już w względnym spokoju. Nocny lot dał szansę na odrobinę snu; w miarę wypoczęte dotarliśmy do Incheon.

Wiedzieliśmy, że z lotniska odbiorą nas koreańskie skautki, ale



Harcerki z Łagiewnik w towarzystwie koreańskich skauetek.



Z gospodarzami obozu...

nie spodziewałyśmy się takiego przyjęcia... Okrzyki radości, sesja zdjęciowa i kamerzysta, który śle dził każdy nasz ruch. Brakowało chyba tylko czerwonego dywanu! To zwariowane powitanie stanowił przedsmak tego, co mogłyśmy potem nazwać królewską koreańską gościnnością.

38 reprezentacji, 12 tysięcy uczestników

Na obóz przyjechało 38 reprezentacji z różnych krajów, które rozdzielone zostały pomiędzy kilkanaście „wioszek” zlokalizowanych w parku podmiejskim w Incheon (30 km od stolicy Korei – Seulu). Gospodarzami „wioszek” byli instruktorzy z różnych koreańskich miast lub prowincji. Nasza reprezentacja oraz skautki z Japonii i Sri Lanki znalazły się pod opieką organizatorów z Gyeongbuk i Daejeon. Ku naszemu zdziwieniu, zaoferowano nam namiot wyposażony w karimaty i śpiwory, który to bagaż niepotrzebnie, acz skutecznie udało nam się upchać do plecaków.

Siedem obozowych dni upłynęło szybko, obfitując w moc wrażeń i spotkania z niezwykłymi ludźmi z całego świata. Już pierwszego wieczoru obserwowałyśmy ceremonię otwarcia, czyli oficjalne rozpoczęcie obozu, zrealizowane z niezwykłym rozmachem. Na wielkiej scenie z profesjonalnym oświetleniem, nagłośnieniem i telebimami, przywitała wszystkich przewodnicząca Girl Scouts of Korea, prezydent miasta Incheon, a nawet premier Korei Południowej! Potem zaskoczyły nas występy sceniczne gwiazd koreańskiej estrady, które zgromadziły wielu widzów spoza obozu. W podobny sposób – hucznie, z udziałem celebrytów i pokazem sztucznym ogni – przeprowadzono wieczór międzynarodowy i ceremonię za-

mknięcia.

Zorganizowanie zajęć dla 12 tysięcy skauetek i skautów obecnych na obozie to nie lada wyzwanie. Zagraniczne grupy, takie jak nasza, uczestniczyły w programie na równi z koreańskimi drużynami, aczkolwiek starano się nas kierować na zajęcia pokazowe lub rękodzielnicze (jako że nie wymagały znajomości języka koreańskiego). Język angielski nie jest bowiem w Korei powszechny (i szczerze trzeba przyznać, że Koreańczycy mają problemy z jego wymową). Próbowałyśmy zajęć z jogi, gry na tradycyjnych instrumentach, szyłyśmy torebki, uczyłyśmy się robić filofuny, poznawałyśmy tajniki samoobrony.

Grill – wynalazek z Korei

Nie zabrakło wycieczek – spędziłyśmy cały dzień na Global Fair&Festiwal 2009 w Incheon – wielkich targach z mnóstwem atrakcji. Widziałyśmy mechaniczne zoo, walki robotów, gigantyczną replikę konia trojańskiego, wiszące kwiatowe ogrody, fontanny, prezentacje miast z całego świata, paradę rodem z Rio de Janeiro, pawilony wystawiennicze o różnorodnej tematyce. Mimo całego dnia nie byliśmy w stanie dotrzeć wszędzie...

Druga wycieczka, na wyspę Ganghwa, pokazała inne oblicze Korei. Już nie technologia i nowoczesność, ale wspinała historia i zabytki. Poczawszy od muzeum etnograficznego, przez niezwykły dolmen i położoną na wzgórzach świątynię buddyjską, po fort upamiętniający amerykańską i francuską inwazję pod koniec XIX w. Obiad w tradycyjnej koreańskiej restauracji pozwolił zakosztować całego bogactwa smaków miejscowej kuchni, niezwykłych i czasem trudnych do zaakceptowania przez obcokrajowców. Ciekawostką oka-



...i z flagą, która wcześniej była w Watykanie i na cmentarzu Orłąt we Lwowie.

zała się informacja, że to właśnie Koreańczycy wymyślili grill – i rzeczywiście, na rozżarzonych węglach pośrodku niskich stolików, smażyliśmy platy smacznego mięsa.

Prócz legendarnej gościnności zaskoczyła nas ilość prezentów, jakimi nas zasypywano, oraz nieustające prośby o zrobienie sobie z nami fotografii. Po czasie przestałyśmy się dziwić, że zdjęć z nami pragnę również ludzie zupełnie nam obcy – bądź co bądź, byliśmy dla nich dość egzotyczne. Po tym doświadczeniu, zgodnie stwierdziłyśmy, że sława bywa bardziej męcząca niż przyjemna.

Nie przy ognisku, lecz na scenie

Nawiązałyśmy kontakty ze skautkami z Czech, Niemiec, Szwecji, Wielkiej Brytanii czy Mołdawii. Szczególną nić przyjaźni zawiązałyśmy ze skautkami ze Sri Lanki, Pakistanu i USA, które – mamy nadzieję – odwiedzimy w najbliższym czasie. Szczególną zaś sympatię zjednywały sobie skautki z Fidżi, zawsze rozśpiewane, radosne i żywiołowe (może to zasługa ciepłego klimatu?).

Starym zwyczajem jest wymiana plaketek i innych drobiazków między skautami z różnych krajów. Zabrałyśmy ze sobą pewną ilość rzeczy „na wymianę”, ale okazało się, że powinnyśmy wziąć ze sobą... kontener drobiazków! Oprócz „hallo” najczęściej słyszany słowem było „change”... Z tym problemem udało nam się uporać dzięki pewnej dozie pomysłowości – wyplatałyśmy pierścienie do chust, które potem rozdawałyśmy lub wymieniałyśmy z koreańskimi skautkami. Pierścienie cieszyły się tak dużym powodzeniem, że najpierw poproszono nas o wykonanie hurtowych ilości, a potem o naukę ich wyplatania.

Korea zdaje się być królestwem bojsbandów, szaleństwo panujące na ich punkcie trudno porównać z tym, co się działo w Polsce dziesięć lat temu. I tu ciekawa dla nas, tym razem skautowa odmienność kulturowa – tamtejsi skauci nad śpiew przy ognisku przedkładają układy taneczne na scenie. Dzięki temu strzałem w dziesiątkę okazało się zabranie przez nas muzyki do ludowych i harcerskich tańców – Koreańczycy z wielką chęcią uczyli się nowych kroków!

W Seulu dzięki... grypie

Koniec obozu oznaczał też koniec słonecznej i gorącej pogody, która dała się nam trochę we znaki.

Z ulgą powitałyśmy ochłodzenie, choć w Korei nic się nie dzieje „na pół gwizdka”. Ulewa zastała nas w ciasnych uliczkach starego miasta w Seulu i mimo płaszczy przeciwdeszczowych przemokłyśmy do suchej nitki!

W Seulu znalazłyśmy się... dzięki grypie i koreańskiej prasie... Organizatorzy obozu bardzo poważnie traktowali możliwość pojawienia i rozprzestrzenienia się osławionej świńskiej grypy. Już na samym wstępie rozdali wszystkim maski i płyny do dezynfekcji rąk; codziennie mierzono temperaturę wszystkim obozowiczom i pytano o ogólny stan zdrowia. I zdarzyło się tak, że dwie skautki (zdaje się, z Tajlandii) zachorowały. Przeprowadzono niezbędne działania, odizolowano całą grupę, ale wiadomość dostała się do prasy... Gazety i telewizja przysłużyły się wybuchowi małej paniki wśród rodzin, które miały nas gościć. Skutek był taki, że duża część rodzin wycofała swoje zaproszenia. Nasi gospodarze zareagowali błyskawicznie i w ciągu godziny zorganizowali nam noclegi i ciekawy program na następne dwa dni.

Tym sposobem ruszyliśmy na wycieczkę po Seulu, gdzie zwiedziliśmy jeden z pięknych koreańskich pałaców - Gyeongbok. Niezapomniane wrażenie wywiera jego rozległość i położenie - z jednej strony widok gór, z drugiej – prawie pod samą bramą pałacu wyrasta miasto. Tu oddech i przestrzenne dziedzińce 600-letniej rezydencji, tam wieżowce i wykorzystany prawie każdy skrawek ziemi.

Popołudnie minęło nam w koreańskim spa. Koreańczycy chętnie spędzają czas w łaźniach i basenach, plaże świecą pustkami, z różnych przyczyn. Jedną z nich to efekt kultury, która promuje jasną skórę – Koreanki intensywnie chronią się przed słońcem, nosząc specjalne rękawki, rękawiczki i kapelusze, a nawet maski! Skutkiem tego nasza słowiańska karnacja budziła zachwyt, a chętnie wystawianie jej przez nas na słońce wywoływało zdziwienie.

Przywieźliśmy masę zdjęć i souvenirów, ale przede wszystkim – piękne wspomnienia.

Skład polskiej reprezentacji:
Joanna Skupińska (opiekun i autorka tekstu), Żaneta Wojciechowska, Andrea Wilk.

Serdecznie dziękujemy za pomoc w realizacji filmu, który otworzył nam drzwi do przygody:

- Krzysztofowi Wasiakowi
- Marcinowi Przybysowi
- firmie Camfora Design Studio
- Małgorzacie Cholewie
- Serdecznie dziękujemy sponsorom, którzy wsparli nas finansowo i sprzętowo:
- Komendantowi Hufca ZHP Łagiewniki dh. Ryszardowi Gackowi
- Radzie Rodziców Publicznego Gimnazjum w Jordanowie Śląskim
- Wójtowi Gminy Łagiewniki Januszowi Szpotowi
- Komendzie Chorągwi Dolnośląskiej ZHP
- Krzysztofowi Olejnikowi z firmy PCE Dzierżoniów
- Andrzejowi Piętcie

Nagrodzono najpiękniejsze bukiety

18 sierpnia 2009 r. rozstrzygnięto konkurs na „Najpiękniejszy bukiet z domowego ogródka”.

Uczestnicy konkursu wykazali się pomysłowością w łączeniu kompozycji kwiatowych, owoców i jarzyn. Na niestandardowy i oryginalny pomysł wpadła Teresa Bańkowska-Jendras, która skomponowała „bukiet” w formie dwojga zadowolonych staruszków siedzących na ławce. Tytuł kompozycji – „Babie lato” – to „mrugnięcie oka” w stronę klubu seniorów, w którym pani Renia aktywnie działa.

Komisja konkursu w składzie: Elżbieta Madej, Maria Kuriata i Elżbieta Bagińska dokonała wyboru najpiękniejszych kompozycji, a ich autorów nagrodziła artykułami sprzętu gospodarstwa domowego. Oto laureatki: I miejsce - Aleksandra Biel, II miejsce - Halina Chmielnicka, III miejsce - Maria Jakubowska.

Uczestnicy konkursu : Julia Burda, Sylwia Morawska, Ola Buzuk, Dominika Burda, Halina Chmielnicka, Teresa Bańkowska-Jendras, Aleksandra Biel, Alina Zamęcka, Maria Jakubowska.



Najpiękniejsze bukiety wyróżnione w konkursie:
I miejsce - Aleksandra Biel,
II miejsce - Halina Chmielnicka,
III miejsce - Maria Jakubowska



Dziękuję

WÓJT GMINY ŁAGIEWNIKI

ogłasza przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż n/w nieruchomości

Lp.	1.	2.	3.
Położenie nieruchomości	Łagiewniki	Łagiewniki	Łagiewniki
Oznaczenie nieruchomości	Dz. Nr 219/14	Dz. Nr 219/16	Dz. Nr 219/17
Nr KW	35156	35156	35156
Opis nieruchomości	Działka niezabudowana	Działka niezabudowana	Działka niezabudowana
Przeznaczenie w MPZP	05 PBS – przemysł, bazy, składy	05 PBS – przemysł, bazy, składy	05 PBS – przemysł, bazy, składy
Powierzchnia	2 ha	1 ha	3,3777 ha
Cena	393 200,00 zł. + 22 % VAT	337 600,00 zł. + 22 % VAT	854 500,00 zł. + 22 % VAT
Wadium	20 000,00 zł.	17 000,00 zł.	43 000,00 zł.
Forma sprzedaży	Przetarg nieograniczony	Przetarg nieograniczony	Przetarg nieograniczony

Termin przetargu – 20 października 2009 r. o godz. 10⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łagiewniki.
Wadium należy wpłacić do 16 października 2009 r. na konto Banku Spółdzielczego Koberzyce o/Łagiewniki o numerze
53 9575 1014 0030 0083 2000 0050

W przypadku rezygnacji po wygraniu przetargu wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty notarialne i sądowe ponosi nabywca.

Ze szczegółowymi warunkami przetargu można zapoznać się w Urzędzie Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, pok. nr 29, strona internetowa: www.lagiewniki.pl, tel. 074/89-39-328.

WÓJT GMINY ŁAGIEWNIKI

ogłasza przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż n/w nieruchomości

Położenie nieruchomości	Oznaczenie nieruchomości	Nr KW	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w MPZP, Decyzja o warunkach zabudowy	Powierzchnia	Cena	Wadium	Forma sprzedaży
Łagiewniki, ul. Przemysłowa	164/5	35156	Budownictwo mieszkaniowe	26 Mn – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna	1009 m ²	51.100,00 zł. + 22 % VAT	2 600,00 zł.	Przetarg nieograniczony
Łagiewniki, ul. Przemysłowa	164/6	35156	Budownictwo mieszkaniowe	26 Mn – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna	1042 m ²	52.800,00 zł. + 22 % VAT	2 700,00 zł.	Przetarg nieograniczony
Łagiewniki, ul. Wrocławska	230/4	35156	Budownictwo mieszkaniowe	1z-07 Mn/U-zabudowa mieszkaniowo-usługowa	1233 m ²	47.300,00 zł. + 22 % VAT	2.400,00 zł.	Przetarg nieograniczony
Sieniawka	330/8	35183	Budownictwo mieszkaniowe	Decyzja o warunkach zabudowy-budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego	1567 m ²	41.700,00 zł. + 22 % VAT	2.100,00 zł.	Przetarg nieograniczony
Sieniawka	330/9	35183	Budownictwo mieszkaniowe	Decyzja o warunkach zabudowy-budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego	1568 m ²	41.800,00 zł. + 22 % VAT	2.100,00 zł.	Przetarg nieograniczony
Łagiewniki, ul. Ogrodowa 9	289/2	40642	Pomieszczenie gospodarcze	MW – zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna	7,62 m ²	2.310,00 zł. + 22 % VAT	120,00 zł.	Przetarg nieograniczony

Termin przetargu – 22 września 2009 r., godz. 10⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łagiewniki

Wadium należy wpłacić do dnia 18 września 2009 r. na konto Banku Spółdzielczego Koberzyce o/Łagiewniki o numerze
53 9575 1014 0030 0083 2000 0050.

W przypadku rezygnacji po wygraniu przetargu wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty notarialne i sądowe ponosi nabywca.

Ze szczegółowymi warunkami przetargu można zapoznać się w Urzędzie Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, pok. nr 30, strona internetowa: www.lagiewniki.pl, tel. 074/89-39-328.

Kino na pożegnanie wakacji

By urozmaicić kończące się wakacje, Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek zorganizował kolejny wyjazd do kina Helios, w którym udział wzięły dzieci ze świetlic wiejskich (z Olesznej, Łagiewnik, Sokolnik, Przystronia i Sieniawki). Dzieci obejrzały film „Zaloga G”. Do domów wróciły zadowolone i pełne wrażeń.

Zapraszamy na WARSZTATY TEATRALNE cyrkowo-kuglarskie

19.09.2009 r.

w GOKiB Łagiewniki

11.00-13.00

*Szczegółowe informacje
i rozkład jazdy autobusu
w Świetlicy.*

KONKURS! KONKURS! KONKURS!

**Zapraszamy na konkurs
fotograficzny**

„Pocztówka z mojej gminy”

organizator: Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek
w Łagiewnikach

**KONKURS SKIEROWANY JEST DO FOTOGRAFIKÓW AMATORÓW
Z GMINY ŁAGIEWNIKI W DWÓCH GRUPACH WIEKOWYCH :**

I. DO LAT 15

II. OD LAT 16 WZWYŻ

- **Tematyka zdjęć:** życie codzienne mieszkańców gminy; zabytki gminy łagiewnickiej; mój ulubiony zakątek...w mojej wsi, gminie...;
- **Termin składania zdjęć:** do 23.X.2009,
- (godz. 15.00) w siedzibie GOKiB – Łagiewniki, ul. Wrocławska 1;
- **Rozstrzygnięcie konkursu:** 28.X.2009 o godz. 15.00
- **Format zdjęć:** dowolny, kolorowe, czarno-białe, sepia;

**SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE W GOKiB
W ŁAGIEWNIKACH**

*Nie wiesz, jak pozbyć się zbędnych kilogramów?
Chcesz mieć piękną sylwetkę i zgrabne nogi?
Nie zwlekaj i przyjdź!*

**ZAPRASZAMY NA AEROBIK
W GOKiB W ŁAGIEWNIKACH**
w każdy poniedziałek i czwartek
o godz. 19.00 (od 14.09.2009)

**Sprzedam działkę rolną o powierzchni 6 ha
bezpośrednio przy drodze
Łagiewniki-Dzierżoniów
Cena – 210 tys. zł (do negocjacji)
Gorąco polecam!
Waldemar Kuli BOTO Nieruchomości
tel: 503 130 441**

Szanownej ludności gminy Łagiewniki
usługi oferuje ***HYDRAULIK***
tel. 695-856-065

- instalacje nowe
- montaż urządzeń
- przeróbki i naprawy
- również kompletne
- usuwanie usterek
- remonty łazienek

Oferujemy usługi: geometria – komputerowe ustawianie zbieżności • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe i maszyny rolnicze • automyjnia • ekspresowa wymiana olejów • napełnianie klimatyzacji



Czynne od 8⁰⁰ do 18⁰⁰, sobota od 9⁰⁰ do 14⁰⁰

- sprzedaż paliw • akcesoria samochodowe
- Czynne od 6⁰⁰ do 22⁰⁰, niedziela od 9⁰⁰ do 20⁰⁰

Stacja paliw Eko-Bis Wojciech Szkarłat
Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
Tel. 0 74 89 39 522

W uznaniu za zasługi



2 września, podczas sesji Rady Gminy Łagiewniki, Elżbieta Madej została uhonorowana odznaką „Za zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych”. Odznaczenie wręczył członek Dolnośląskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP we Wrocławiu Tadeusz Kaniuka (na zdjęciu z E. Madej). Gratulacje i kwiaty w imieniu swoim i radnych złożyli odznaczonej przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki Krystyna Marczak oraz Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot. **tsz**

Talenty z naszej gminy

Teresa (Renia) Bańkowska-Jendras, zwana łagiewnicką Hanką Bielicką, znana jest z talentów scenicznych i pisarskich. Z jej aktywności na rzecz życia kulturalnego w Łagiewnikach najbardziej zna ją dojrzałe i starsze pokolenie, ale i młodzi, przy rozmaitych okazjach, mają czasem okazję posłuchać recytacji własnego tekstu pani Reni, piosenki własnej kompozycji czy jej dowcipów. Humoru jej bowiem nigdy nie brakuje. Potrafi rozweselić nawet najbardziej zatwardziały ponuraków. **dh**

Wiersz napisany z okazji Dnia Sprzątania Świata (22 września)

22 września

*W kalendarzu miesiąca niezwykła to data,
podkreślić i pamiętać: sprzątanie mamy świata!*

*Jak będzie ze sprzątaniem w naszych Łagiewnikach?
Rzeczka – śmieciuszka, pobocza – wysypiska...
W resztę nie wnikam.*

*Interwencja z ZUK-u sprząta, porządkuje,
a już za plecami nowy bałaganik się szykuje.*

*„Do kosza? Za daleko! Bo dwa metry blisko!
Najlepiej pod nogami urządzić śmietnisko!”*

*Fruwają plastiki, butelki spod nóg trzaskają!
Widać, że ludziska bałagan kochają.*

*Za mało dnia jednego na sprzątanie świata!
Niech uczą tego dziadki, i mama, i tata.*

*Sami też niech nie tylko o porządek w domku dbają,
ale i otoczenie dalsze w porządku utrzymają.*

*A będą piękne, czyste nasze Łagiewniki,
nie będzie do nich pasować obecny rym: śmietniki.*

*A propos - jeszcze jeden dzień wprowadzić bym gotowa:
wolny od przekleństw i brudnego słowa.*

*To straszne, jak się nowe brzydkie słowa tworzą,
a polskie, piękne się skraca!*

No to „nara”!

Mam nadzieję, że będzie „w porzo”!

Nasza gmina wczoraj i dziś...

„Przegroda potoku Ratajna w Łagiewnikach”, czyli łagiewnicka tama, została wybudowana na potoku zwanym obecnie Krzywulą. Potok zaczyna swój bieg w masywie gór niemieckich, w okolicach Byszowa, i biegnie

przez Roztocznik, Sieniawkę, Ratajno, Łagiewniki, kończąc w rzece Ślęży, w okolicach Białołęzka.

Przed wojną, w miejscu obecnej tamy, rósł piękny zagajnik. W lasku była strzelnica,

gdzie do celu mierzyli młodzi zrzeszeni w formacjach militarnych. W czasie wojny, w lasku umieszczono baterię dział przeciwlotniczych, drugą baterię umieszczono kilkadziesiąt metrów dalej, na terenie wyżej położonych kamieniołomów.

Na przedwojennej mapie z 1927 r. naniesiono planowany zbiornik wodny, którego budowę rozpoczęto 20 lat później – po wojnie.

Były pracownik cukrowni, mieszkaniec Łagiewnik Józef Ju-

ranek (znany jako Ziutek Juranek) ocalał przed zniszczeniem dziennik budowy „Przegrody potoku Ratajna w Łagiewnikach”. On też dokonał wypisów z dokumentu. Wypisy zamieścimy w następnym wydaniu Kuriera. **T. Szot**

